Российская Федерация
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 76 комбинированного вида» (МАДОУ № 76)
660135, г. Красноярск, ул. Молокова д. 64 Д, тел: 8 (391) 273-65-50, 273-65-44

ОГРН 1122468053828, ИНН 2465279430 КПП 246501001
e-mail: dou76@mailkrsk.ru, веб-сайт: https://krasdou76.ru/

ПРИКАЗ
Об утверждении плана противодействия коррупции
в МАДОУ № 76 на 2025 г. и назначении ответственных за работу
по противодействии коррупции в МАДОУ № 76

В реализации положений Национальной стратегии противодействия коррупции,
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, в соответствии с
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273.-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом
Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае»,
постановлением Главы города от 05.02.2009 № 41 «О мерах по противодействию коррупции»,
муниципальной программой по противодействию коррупции на 2023 -  2025 годы, утвержденной
решением Красноярского городского Совета депутатов от 20.12.2022 № 20-294, распоряжением
администрации города от 22.01.2025 № 9-орг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в
администрации города Красноярска на 2025 год», руководствуясь п.п. 8 п. 28 Положения о главном
управлении образования администрации города Красноярска, утвержденного распоряжением
администрации города от 20.02.2014 № 56-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план противодействия коррупции в МАДОУ № 76 на 2025 г. согласно приложению

№ 1. .........
2. Назначить лицом, ответственным за работу по противодействию коррупции в МАДОУ № 76 в

2025 году Фадину Анастасию Андреевну, старшего воспитателя.
3. Назначить ответственных лиц за работу по профилактике коррупционных правовых

нарушений в МАДОУ № 76:
- Фадину Анастасию Андреевну -  старшего воспитателя
4. Секретарю Лузан Е.О. в срок до 31.01.2025 г. обеспечить ознакомление работников МАДОУ

№ 76 с настоящим приказом, планом противодействия коррупции в администрации города
Красноярска на 2025 год, планом противодействия коррупции в главном управлении образования
администрации города Красноярска на 2025 год, планом противодействия коррупции в МАДОУ №
76 на 2025 год.

5. Старшему воспитателю Фадина А.А. в срок до 28.01.2025 г. разместить на официальном сайте
учреждения и на информационном стенде план противодействия коррупции в МАДОУ № 76 на 2025
г.

В случаях поступления обращений и информации проводить служебные проверки,
дисциплинарных расследований о коррупционных проявлениях в деятельности работников.

6. Исполнителям, ответственным за выполнение плановых мероприятий, обеспечить их
своевременное исполнение в 2025 году.

Н ом ер докум ента Дата

12 23.01.2025

mailto:dou76@mailkrsk.ru
https://krasdou76.ru/